
Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 336 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, Odbor ekonomický, obdržel dne 23.01.2025 Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 

Dobrý den, 
 

Jakožto zakladatelka Spolku pro elektronizaci správních orgánů a členka pověřená příslušnou agendou, Vás 
tímto žádám – dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o tyto informace, ve vztahu 
k nedoplatkům za pokuty. 
 

Setkali jsme se s tím, že některé správní orgány ne zcela vstřícně proti dlužníkům upřednostňují exekuci 
prostřednictvím soudního exekutora, v situacích kdy lze využít daňovou exekuci, která je méně zatěžující,  
a to v případě vymáhání nedoplatků za pokuty.  
 

1) Jakým způsobem vymáháte nedoplatky za pokuty? (využití exekutora/vymáhání daňovou 
exekucí/předáním celnímu úřadu) 

2) Disponujete softwarem, který Vám usnadňuje započetí daňové exekuce? 

3) Je tento proces nějak automatizován? Pokud ano, do jaké míry? 

4) Pokud exekuci provádíte prostřednictvím soudního exekutora, dle čeho vybíráte konkrétního 
exekutora? 

5) Máte nějakou smlouvu s exekutorem? 

 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: 
Elektronicky prostřednictvím Vaší datové schránky ve formě textu tohoto přípisu.   
 

„1) Jakým způsobem vymáháte nedoplatky za pokuty? (využití exekutora/vymáhání daňovou 
exekucí/předáním celnímu úřadu)“ 

 

Nedoplatky za pokuty vymáháme daňovou exekucí a část pokut se předává k vymáhání celnímu úřadu. 
 

 

 

 

 Úřad městské části Praha 10  

 Váš dopis zn.:       

Naše značka: P10-074125/2025 

Vyřizuje jméno/linka: Drahoňovská/336 

V Praze dne: 2025-01-29 



Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 336 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 

 

„2) Disponujete softwarem, který Vám usnadňuje započetí daňové exekuce?“ 

 

Nedisponujeme softwarem, který by nám usnadnil započetí daňové exekuce, používáme běžný 
software.   
  

 

„3) Je tento proces nějak automatizován? Pokud ano, do jaké míry?“ 

 

Proces vymáhání daňové exekuce není automatizován. 
 

 

„4) Pokud exekuci provádíte prostřednictvím soudního exekutora, dle čeho vybíráte konkrétního 
exekutora?“ 

 

Exekuce neprovádíme prostřednictvím exekutora a tudíž není třeba vybírat dle kritérií konkrétního  
exekutora. 

 

 

„5) Máte nějakou smlouvu s exekutorem?“ 

 

Pro vymáhání nedoplatků za pokuty nemáme smlouvu s exekutorem. 
 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

      Mgr. Adriána Matisová 
      vedoucí Odboru ekonomického 
      Úřad MČ Praha 10                                                                              „otisk razítka“ 

 


